
 

 
Stránka 1 z 7 
 

   RÁMCOVÁ SMLOUVA 
Na dodávku chemikálií pro úpravu bazénové vody 

Č.j.:17771-5/2020-VLRZ/M/ZR-VP 
                        Ris:2020/KU2/11/000006 

 
PRODÁVAJÍCÍ: 
 
GHC Invest, s.r.o.  
Korunovační 103/6 
170 00 Praha 7 
 
Firma je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 26573 
IČO: 60464496                                                                
DIČ: CZ60464496                                                      
 
Bankovní spojení: Commerzbank AG, Praha 
Číslo účtu: 10191656/6200                                                       

 
Zastoupená:  jednatelem firmy 
 
a  
 
 
 
KUPUJÍCÍ: 
 
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 
Magnitogorská 12/1494 
10100 Praha – Vršovice 
 
Organizace je zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 
IČ: 00000582 
DIČ: CZ00000582 
 
Bankovní spojení: ČNB Praha 
číslo účtu: 30007-5125881/710 
 
Zastoupená: ředitelem VZ Měřín    
 
 
 
        

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto rámcovou smlouvu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Stránka 2 z 7 
 

 
1. 

Předmět kupní smlouvy 
 
1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat Kupujícímu, za podmínek a způsobem stanoveným 

touto smlouvou, následující chemikálie: 
 
           
          I)  Chlornan sodný, UN 1791, označení ES: 231-668-3, číslo CAS: 7681-52-9 

- přípravek vyhovuje požadavkům vyhlášky č. 409/2005 Sb. pro desinfekci vody 
- biocidní přípravek 
- koncentrace / obsah aktivního chloru: 13 - 15 %  

              obchodní název: GHC Desinfik - chlornan sodný 30L 
 
II)  Kyselina sírová - akumulátorová, UN 2796, označení ES: 231-639-5, číslo CAS: 7664-93-9 

- přípravek vyhovuje požadavkům vyhlášky č. 409/2005 Sb. pro úpravu pH vody 
- koncentrace: 35 - 38% 
 obchodní název: GHC pH mínus tekutý 30L 

 
           III)        Síran hlinitý- granulát – označení ES: 233-329-5 

obchodní název: GHC vločkovač granulát 25kg 
 
           IV)  Polyaluminiumhydroxidchlorid – vodný roztok, UN 3264, označení ES: 215-447-2, 

   číslo CAS: 1327-41-9 
- přípravek vyhovuje požadavkům vyhlášky č. 409/2005 Sb. na koagulanty pro úpravu vody 
- koncentrace hlavní účinné složky: 18 %  
obchodní název: GHC Super tekutý vločkovač 30L 

 
          VI)       Kombi mini tablety - Trichlorisokyanurová kyselina, Síran hlinitý, oktadekahydrát  - tablety, 

- Kombinovaný přípravek s biocidním a vločkovacím účinkem na úpravu vody 
obchodní název: GHC Kombi mini tablety 20 g/10kg 

 
 
          VII)      Uhličitan sodný – sypký, označení ES: 207-838-8, číslo CAS: 497-19-8 

- Přípravek pro zvýšení pH vody 
obchodní název: GHC pH Plus - sypký, pytel 25 kg 
 

 
(dále v textu smlouvy také jen „chemikálie“ nebo „zboží“) 
 
a Kupující se zavazuje v souladu podmínkami této smlouvy zboží odebírat a zaplatit Prodávajícímu 
kupní cenu ve výši a způsobem dohodnutým v této smlouvě. 
 
Prodávající se dále zavazuje dodat jednorázově Kupujícímu doklady vztahující se k výrobkům, 
tj. materiálový a bezpečnostní list (technickou dokumentaci dodávanou standardně výrobcem), přičemž 
všechny tyto doklady budou vyhotoveny v českém jazyce. 
 

 
1.2. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy pokrýt svou celkovou spotřebu výše uvedených 

chemikálií dodávkami od Prodávajícího.  
 
 
 
 



 

 
Stránka 3 z 7 
 

    2. 
Jednotlivé dodávky zboží 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dodávky zboží podle této smlouvy budou prováděny na 

základě objednávek Kupujícího. Objednávky budou Prodávajícímu doručovány e-mailem na adresu 
kralupy@ghcinvest.cz  Přijetí každé objednávky bude Prodávajícím pomocí e-mailu potvrzeno a tím 
bude uzavřena jednotlivá kupní smlouva na dodávku zboží. 
Kupující pověřuje k objednávání zboží následující osoby: 
 

         e - mail :          tel: 
 
 
Kupující je povinen v objednávce vymezit množství a druh zboží, které požaduje dodat, jakož i 
požadovaný termín dodání zboží. Prodávající se zavazuje dodržet termín dodání uvedený Kupujícím 
v objednávce zboží, bude-li objednávka Kupujícího doručena Prodávajícímu pět (5) dní před 
požadovaným termínem dodání. 

        
2.2. Ve výjimečných případech (problém s elektronickou komunikací) může být objednávka učiněna 

Kupujícím faxem, popř. i telefonicky, v případě sporu smluvních stran ve věci dodržení požadovaného 
termínu dodání zboží je však Kupující povinen prokázat den doručení objednávky Prodávajícímu. 
(kontaktní údaje Prodávajícího -  tel.: 233 374 806, mob.: 731 447 722. 
  
Prodávající prohlašuje, že je schopen na žádost Kupujícího z důvodů hodných zvláštního zřetele 
(tj. např. náhlé zvýšení spotřeby chemikálií, problémy na technologii, z důvodu vyšší moci atd.) dodat 
chemikálie i ve lhůtě do dvaceti čtyř (24) hodin od doručení objednávky Kupujícího. V takovém případě 
se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu dodávky zboží dle článku 3. této smlouvy zvýšenou 
o částku za dopravu související s mimořádným závozem zboží. 
 

 
3. 

Kupní cena 
 

3.1. V ceně chemikálií jsou zahrnuty náklady na dopravu. K této ceně se připočítává DPH 21 %, resp.  
ve výši dle platných právních předpisů. 

 
 
GHC Desinfik - chlornan sodný 30L …………………………….  9,0/7,50 Kč / L/kg 
GHC pH mínus tekutý 30L …..……………………………………   7,9/6,40 Kč / L/kg 
GHC vločkovač granulát 25 kg/pytel ……………………………….. 11,52 Kč / kg 
GHC Super tekutý vločkovač 30L ……………………..……. 48,0/36,0 Kč / L/kg 
GHC Kombi mini tablety 20 g/10kg kyblík  ……………………...… 240,0 Kč / kg 
GHC pH Plus - sypký, pytel 25 kg …………………………………… 14,40 Kč / kg 
Doprava na adresu Kupujícího ………………………………………..2 100 Kč / cesta 
 

 
3. V případě mimořádného závozu chemie (do 24h od doručení objednávky) budou účtovány náklady  

na dopravu v ceně 500 Kč bez DPH. 
 
 

 4. 
Platební podmínky 

 
4.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za každou jednotlivou dodávku zboží na 

základě faktury (účetního a daňového dokladu) vystavené Prodávajícím. Podkladem pro vystavení 
faktury bude nákladový (dodací) list potvrzený Kupujícím specifikující zejména množství a druh 



 

 
Stránka 4 z 7 
 

dodávaného zboží. Na základě tohoto nákladového (dodacího) listu bude provedeno Prodávajícím 
ocenění každé konkrétní dodávky chemikálií v souladu s článkem 3. této smlouvy. 

 
4.2. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur do 14 dnů ode dne vystavení faktury. Závazek úhrady 

se považuje za dodržený, je-li nejpozději v poslední den lhůty připsána předmětná platba na účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
4.3. Faktura bude odeslána na adresu Kupujícího, která je uvedena v záhlaví této smlouvy nebo 

elektronicky na adresu podatelna@vlrz.cz. 
 
4.4. Bude-li Kupující v prodlení se zaplacením jakékoliv platby dle této smlouvy a bude-li v této době 

požadovat dodání dalšího zboží, je Prodávající oprávněn, až do doby splnění všech splatných závazků 
Kupujícího, požadovat zaplacení jakékoliv další dodávky chemikálií předem jinak není Prodávající 
povinen dodat Kupujícímu další dodávku chemikálií. 

 
 
 

  5. 
Dodací podmínky 

 
5.1. Smluvní strany si dohodly, že zboží bude odebíráno Kupujícím ze skladu Prodávajícího. 
Pokud bude Kupujícím od Prodávajícího požadován závoz na níže uvedenou adresu provozovny 

Kupujícího (uvedena níže) bude doprava vyúčtována podle dohodnuté ceny ve specifikaci 
Adresa dodání: 
       VZ Měřín 
       Jablonná nad Vltavou 
       257 44 Netvořice 

 
  
5.2. Kupující je povinen neprodleně po převzetí dodávky zboží, tedy po přechodu nebezpečí škody na 

zboží ve smyslu článku 7., odstavec 7.2. této smlouvy, prohlédnout dodané zboží, resp. zabezpečit 
jeho prohlídku.    
Zjistí-li Kupující při prohlídce vady dodaného zboží, je povinen oznámit Prodávajícímu, nejpozději do 
pěti (5) dnů ode dne přechodu nebezpečí škody na zboží, zjištěné vady dodaného zboží a to písemně 
na adresu Prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, pořídit dokumentaci a doložit podklady 
prokazující vady zboží. 
 

5.3. Zjistí-li Kupující závady, které byly prokazatelně způsobené při dopravě zboží do místa určeného 
Kupujícím, je Kupující povinen neprodleně pořídit a Prodávajícímu doložit písemnou zprávu o vadách 
zjištěných při prohlídce zboží za účasti řidiče nákladního vozidla, které zboží dovezlo. 
 
 

 6.  
                                         Balení zboží, evidence a stav obalového fondu. 
 
6.1. Zboží dodávané Prodávajícímu podle této smlouvy bude baleno v dále uvedených obalech: 
      
        plastové barely o obsahu 30L odpovídající požadavkům ADR.  
        Vratné obaly jsou v majetku prodávajícího. 
 
6.2. Obaly musí být vhodné pro dopravu nákladním automobilem, zboží musí být zabaleno tak, aby při 

běžných podmínkách přepravy, manipulace a skladování bylo řádně chráněno obalem před 
poškozením, obaly a jejich označení musí vyhovovat platné legislativě. 

 



 

 
Stránka 5 z 7 
 

6.3. Kupující se zavazuje vracet zapůjčené obaly nepoškozené a neznečištěné. V případě nedodržení 
tohoto závazku je Prodávající oprávněn nevrácené nebo poškozené obaly vyúčtovat Kupujícímu dle 
aktuálních cen Prodávajícího. 

 
 
 
 

 7. 
Nabytí vlastnického práva ke zboží a přechod nebezpečí škody na zboží 

 
7.1.   Smluvní strany se dohodly, že Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží (tj. ke každé konkrétní 

dodávce chemikálií dle této smlouvy) až úplným zaplacením ceny této konkrétní dodávky. Do 
okamžiku nabytí vlastnického práva ke zboží není Kupující oprávněn bez výslovného souhlasu 
Prodávajícího zboží převést na třetí osobu, nebo zastavit ve prospěch třetí osoby. 
 

7.2.   Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí zboží. 
 
 

8. 
Záruka 

 
8.1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude mít vlastnosti uvedené v příslušných ČSN,  v  „Pokynech 

pro případ nehody“ a v technických či bezpečnostních listech po dobu  12 měsíců ode dne převzetí 
zboží Kupujícím, kromě přípravků, které již ze své chemické podstaty, podléhají degradaci v čase 
(chlornan sodný, vločkovač). Tyto chemikálie mají standardní životnost pro zachování všech vlastností 
a účinnosti podmíněnou správným skladováním v délce 6 – 10 týdnů. 

 
 

  9. 
Sankce 

 
9.1. Bude-li Kupující v prodlení se zaplacením faktury, je povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý dne prodlení až do zaplacení. 
 
9.2. Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží (viz. článek 2. této smlouvy) z důvodů výlučně na 

straně Prodávajícího, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši 0,02% z ceny 
zpožděné dodávky zboží za každý den prodlení. 

 
9.3. Poruší-li Kupující svůj smluvní závazek zakotvený v článku 1., odstavci 1.2. této smlouvy, je 

Prodávající oprávněn požadovat na Kupujícím zaplacení smluvní pokuty. Smluvní strany se pro tento 
případ dohodly tak, že smluvní pokuta se bude rovnat 50% z částky vypočtené tak, že celoroční 
množství bazénové chemie dodaného Prodávajícím Kupujícímu v kalendářním roce předcházejícím 
porušení smluvního závazku Kupujícím bude oceněno cenami uvedenými v této smlouvě, popř. v jejích 
dodatcích. Smluvní strany prohlašují, že takto sjednanou výši smluvní pokuty považují za zcela 
přiměřenou závazku, jehož splnění je jí zajišťováno. 

 
 
 

 
10. 

Platnost smlouvy, ukončení smlouvy 
 

10.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 25.6. 2020 do 30. 6. 2021. 
 



 

 
Stránka 6 z 7 
 

10.2. Platnost této smlouvy může být ukončena před dobou dohodnutou v odstavci 10.1, odstoupením od 
smlouvy některou ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana porušila své smluvní 
povinnosti podstatným způsobem. 

 Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Kupujícího, které opravňuje Prodávajícího 
k odstoupení od této smlouvy, se považuje: 
a) bude-li kupující v prodlení se zaplacením faktury o dobu delší než 30 dnů 

 
Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Prodávajícího, které opravňuje Kupujícího 
k odstoupení od této smlouvy, se považuje: 

 a) bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží o dobu delší než 14 dnů 
 b) bude-li zboží dodávané podle této smlouvy Prodávajícím opakovaně, minimálně však 2x, 

vykazovat podstatné vady v jakosti. 
 
10.3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Účinky  

  odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní   
  straně. 

 
11. 

Povinnost mlčenlivosti 
 

11.1. Strany této smlouvy se zavazují využít informací získaných v souvislosti s plněním této smlouvy, které 
byly jednou stranou smlouvy prohlášeny za její obchodní tajemství nebo byly označeny za důvěrné 
pouze pro potřeby vymezené touto kupní smlouvou a držet je v naprosté tajnosti, v žádném případě je 
nepředat třetím osobám, ani jim neumožnit, aby je získaly. Tato povinnost mlčenlivosti se však 
nevztahuje na sdělování informací takové osobě, která je vůči jedné za stran této smlouvy vázána 
povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako strany této smlouvy vůči sobě navzájem. 

 
 

12. 
Vyšší moc 

 
12.1. Okolnosti vyšší moci jsou takové, které podstatně ovlivní hospodářský a sociální život celých 

územních celků a žádná ze smluvních stran je nemůže ovlivnit. Sem patří války a přírodní katastrofy. 
Tyto okolnosti musí přímo znemožnit jednání jedné ze smluvních stran.   

13.2. Smluvní strana, která se vyšší moci dovolává, okamžitě bez zbytečného odkladu informuje druhou 
smluvní stranu o existenci okolnosti vyšší moci ve smyslu odst. 13.1. Toto sdělení musí obsahovat 
údaje o vzniku a druhu této okolnosti. 

13.3. Jestliže smluvní strana, která se vyšší moci dovolává, neučiní sdělení ve smyslu odst. 13.2., potom se 
v budoucnu již nemůže odvolávat na vyšší moc. 

13.4. Dokud přetrvává okolnost vyšší moci, není možné, aby strany uplatňovaly vzájemná práva a 
povinnosti. Jestliže trvá tato okolnost déle než tři měsíce, potom se strany do jednoho dalšího měsíce 
dohodnou na postupu. Jestliže tento měsíc uběhne, aniž by bylo možné docílit dohodu, potom může 
každá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit. 

 
 

 
13. 

Salvatorní klauzule 
 

13.1. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. 
Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních 
předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj 
vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatného resp. neúčinného. 

 
 



 

 
Stránka 7 z 7 
 

 
 14. 

                                                        Závěrečná ustanovení 
 
14.1. Tato rámcová kupní smlouva nahrazuje všechna dřívější písemná nebo ústní prohlášení smluvních 

stran učiněná v souvislosti s jednáním o této kupní smlouvě, a to i v případě, kdyby se tato prohlášení 
od obsahu této smlouvy odchylovala. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze 
písemně po dohodě obou smluvních stran a to formou číslovaných dodatků. 
 

14.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.  

 
14.3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě svobodné a pravé vůle, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem připojují 
své níže uvedené podpisy. 

 
14.4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a její budoucí případné dodatky budou objednatelem 

uveřejněny ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a to registru smluv, neboť objednatel je povinným subjektem dle 
citovaného zákona. Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy objednatele písemně 
upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje obsažené ve smlouvě, které budou 
následně v uveřejňovaném textu anonymizovány“. 

 
 
V …………….. dne: …………..….                            V Měříně dne:………………… 
 
Prodávající:                                                                        Kupující : 
 
 
 
 
 
 
…...............................                                                                  …................................ 

                  
jednatel                                                   ředitel VZ Měřín 




